
 

 
Comune di San Giorgio delle Pertiche 

Provincia di Padova 

 

 

    
ORDINANZA  

REGISTRO GENERALE N. 6 DEL 16-02-2024 
 

 Oggetto: MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE DI UN TRATTO DI VIA PUNARA (COMPRESO TRA 
L'INCROCIO CON VIA ROMA SP10 E VIA ANCONETTA) 
TRAMITE L'ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO DI MARCIA. 

 
Il Responsabile del servizio Settore V - Tecnico lavori pubblici e manutenzioni 

 
 
CONSIDERATO che: 
- si ritiene necessario provvedere, considerate le ridotte dimensioni della sede stradale e la presenza 
di alcuni cedimenti della banchina laterale, alla modifica della viabilità di un tratto di via Punara 
(dall’intersezione con via Roma S.P. n. 10 all’intersezione con via Anconetta) con l’istituzione di 
un senso unico di marcia (direzione nord-sud); 
- in concerto con l’Amministrazione Provinciale, è in corso la redazione di un progetto di 
allargamento di tale tratto di strada con la miglioria degli incroci mediante la realizzazione di due 
nuove rotatorie; 
 

DATO ATTO che le precitate misure per una nuova disciplina della circolazione stradale, si 
rivelano opportune e necessarie per la tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 
dell'integrità del patrimonio stradale, in attesa della realizzazione dei lavori sopra indicati;   
PRESO ATTO delle caratteristiche tecniche, funzionali e dimensionali della strada in questione e 
del volume e della tipologia di traffico che interessa il tratto stradale in oggetto;   
ACQUISITO in merito il parere favorevole della Polizia Locale della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese in data 18.01.2024 - prot. n. 2028;  
VISTI 
- l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285/’92 e in particolare gli artt. 5, 6 e 7, 

nonché il relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con il D.P.R. n. 495/’92;  
 

O R D I N A  
per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto, l’istituzione sul tratto di via Punara (dall’intersezione con via Roma S.P. n. 10 
all’intersezione con via Anconetta), del senso unico di marcia con direzione nord-sud (come meglio 
indicato nella planimetria sotto riportata); 

 
D I S P O N E 

 
L’installazione, da parte della ditta incaricata, della relativa e necessaria segnaletica 
verticale/orizzontale (come da planimetria allegata) ai sensi del vigente Codice della Strada e 
relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione, di cui al D.P.R. n. 495/’92. 
 
 



 

 
Il presente atto ha validità dalla data di pubblicazione dello stesso nell’Albo Pretorio del Comune 
fino all’eventuale revoca della presente. 

 
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi degli Artt. 11 e 12 del vigente Nuovo 
Codice della Strada, l'espletamento dei servizi di polizia stradale, sono invitati a vigilare sulla 
corretta esecuzione della presente ordinanza. 
 
I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia (D.L.vo 
285/1992 Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992 
e successive modificazioni ed integrazioni). 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Geom. Giuseppe Menato, Responsabile del Settore V Tecnico.   
A norma dell'art. 3, comma 4, della L. 241/1990 ed in applicazione della Legge 06 dicembre 1971, 
n. 1034, chiunque vi abbia interesse, avverso la presente Ordinanza, potrà presentare ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione o, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla pubblicazione.  
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di San Giorgio delle Pertiche 
e viene inviata, per opportuna conoscenza, a: 

- Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese 
polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it 

- Vigili del Fuoco di Padova 
com.padova@cert.vigilfuoco.it 

- ULSS 6 Euganea 
protocollo.aulss6@pecveneto.it 

- ULSS 6 – SUEM Padova 
suem.118@sanita.padova.it 

- Comando Provinciale dei Carabinieri di Padova 
tpd30777@pec.carabinieri.it 

- Padana Srl 
commerciale@padanasegnaletica.com 
 
 
 

mailto:polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it
mailto:com.padova@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.aulss6@pecveneto.it
mailto:suem.118@sanita.padova.it
mailto:tpd30777@pec.carabinieri.it
mailto:commerciale@padanasegnaletica.com


 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Menato Giuseppe 

 
             Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21      

            del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 
 
 

 
 
 


